
Consultas Realizadas 

Licitación 278154 - ADQUISICION DE PAPEL
PARA ESTERILIZACION A GAS PLASMA PARA

EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA,
HOSPITAL SAN JORGE Y HOSPITAL REGIONAL

DE LUQUE DEL MSP Y BS
Consulta 1 - Punto F) Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta 2 - Solicitud de Muestras

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2014

Donde dice Carta poder otorgada por el fabricante, debidamente legalizada, para comercializar el producto ofertado.
(Formulario Nº 4). Se solicita a la Convocante que en caso de no obtener el documento para la apertura de sobres del
presente llamado, este documento pueda ser presentado para la firma del contrato en caso de salir adjudicado, esto
debido a los largos procesos de solicitud del documento tanto en el consulado paraguayo del pais emisor del documento,
Ministerio de RR.EE y Palacio de Justicia, sección representaciones de nuestro país.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2014

Se aclara que el Documento mencionado no es un documento sustancial, por tal motivo, en caso de no presentarlo el día
de la Apertura de Sobres, el Comité de Evaluación puede requerirlo durante el Proceso de Evaluación de Ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2014

Donde dice, todos los oferentes deberán presentar 3 muestras por cada medida para ser probada la adaptabilidad a los
equipos en los servicios solicitados para la etapa de evaluación. Se solicita a la Convocante que la presentación de estas
muestras representan un alto costo para todo oferente ya que cada rollo de 70 metros y entregar 3 de cada medida tendría
un elevado costo, de manera a que la convocante tenga a bien recibir las muestras de menor largor del producto de
manera a que en el periodo de evaluación pueda ser corroborada la calidad, y mediante declaración jurada establecer que
en caso de salir adjudicados, se entregaran los productos en la forma solicitada en el presente pliego de bases y
condiciones

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2014

Remitirse a la Adenda N° 01.
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